2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2026 № 11
О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов
В соответствии с Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, решением Демидовского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 № 15/6 «Об отдельных вопросах правопреемства» Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:

- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.08.2010 № 52 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов депутатов в Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области второго созыва»;

- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 06.09.2010 № 59 «О местах размещения предвыборных печатных агитационных материалов»;

- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 01.11.2010 № 73 «Об утверждении Порядка организации на территории муниципального образования Демидовского городского поселения ярмарок и продажи товаров на них и Требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории муниципального образования Демидовского городского поселения»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.11.2010 № 78 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.11.2010 № 77 «О правилах служебного поведения муниципальных служащих»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.11.2010 № 83 «Об утверждении тарифов на услуги предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказываемые МУП службой «Заказчик» по ЖКУ и МУП «Родник», на 2011 год»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.12.2010 № 89 «Об утверждении тарифов на централизованное отопление жилищного фонда на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2011 год»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.04.2011 № 24 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области №111 от 29.12.2009 года «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.05.2011 № 27 «О Кодексе чести муниципального служащего»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.12.2011 № 79 «О внесение изменений в постановление Главы Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области №24 от 20.04.2011 года «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 № 49 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 № 44 «Об утверждении положения «О порядке публичных слушаний и учета мнения граждан при осуществлении градостроительной деятельности на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 № 45 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 № 47 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждении нормативов градостроительного проектирования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 62 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 55 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 63 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных документов»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 61 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 57 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 59 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 54 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 56 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание в Демидовском городском поселении граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 60 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.08.2012 № 68 «Об утверждении Порядка проведения в Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области антикоррупционного мониторинга»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области ОТ 23.08.2012 № 67 «О внесении изменений в постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействию коррупции»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.10.2012 № 84 «О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, утвержденные Постановлениями Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Смоленской области от 27.02.2013 № 28 «О внесении изменений в Административный регламент Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный Постановлением Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 14.08.2012 № 54»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.04.2013 № 37 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.06.2013 № 52 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2013 № 110 «Об утверждении Административного регламента Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование»»;
- постановление Администрации Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.01.2020 № 47 «О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»».
2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                          С.В. Николаев